(C.) x In nomine sancte et individue trinitatis. Henricus sextus divina favente clementia 
Romanorum imperator semper augustus et rex Sicilie. x    In excellenti specula imperatorie 
maiestatis throni divina ordinatione constituti ad prospiciendum utilitati fidelium nostrorum in 
posterum nostrorum perspicacitatem oculorum longe lateque diffundimus, nominatim autema et 25
precipue indempnitatibus ecclesiarum cavere et commoditatibusb providere studemus, utc per 
lubricum huius vite cursum feliciter transeamus et eterne beatitudinis premia consequamur. Inde est, 
quod tam presentibus quam futuris innotescere volumus commutationem seu contractum, qui 
celebratus est a nostra maiestate nomine imperii ex una parte et Cunradod secundo dilecto principee 
nostro Wormatiensi episcopo nomine Wormatiensis ecclesie ex altera parte et ab ecclesia sancti 30
Martini ex tercia parte. Cuiusf contractus forma hec est:

Advocatiamc in Dirmestein, quam ab Heinricog comite de Zveinbruggenh nomine imperii 
comparavimusi et aliquamdiuj libere tenuimus, auctoritate imperiali concessimus prefato 
Wormatiensi episcopo et successoribus eius in perpetuum sub eo tenore, utk, quicumque fuerit 
Wormatiensis episcopus, annuatim solvat ecclesie sancti Martini ad prebendam fratrum XVI libras 35
Wormatiensis monete secundum valentiam, in qua, cum hec scriberentur, fuerunt, in purificatione 
sancte Marie1 IIIIor libras, in festol * Albani2 IIIIor libras, in festo * Remigii3 VIIIto libras 
Wormatiensium denariorum, quorum XIIIIm uncie ad minus marcam puri argenti 
valebunt, et sin ante occasum soliso non solverit, componat pro pena untiamp auri. Prefatas autem 
XVIq libras dari iussimus predicte ecclesie sancti Martini in recompensationem theloneir in Bobardias. 40
Quod scilicet theloneumt ab antecessore nostro Oddoneu tercio christianissimov Romanorum 
imperatore augusto collatum fuit ecclesie sancti Martini4, set prefata ecclesia theloneumw idem nobis 
et imperio resignavit sub eo pacto, ut prefatas XVIq libras, quas de theloneox percipere consuevit, aby 
episcopo Wormatiensiy percipiatz de theloneoaa Wormatiensiz. Ampliusab, cum Buggo 

BB 518 a hier endet das Faksimile in den Kaiserurk. in Abb. X, 18 b comoditatibus B c fehlt DE d 
C�nrado C, Conrado DE e principi DE f est DE g Henrico D h Zueinbruggen C, Zwembrugge 
DE i conservavimus DE j aliquandiu B k fehlt B l folgt sancti DE und VU. m XIIIIcim C n folgt 
thelonearius Wormatiensis C o folgt eas C p A laut Kaiserurk. in Abb. X, S. 421, unciam BC und VU. q 
XVIcim C r telonei B, theolonii D, thelonii E s Bochbardia C, Boppardia D, Bopardia E t teloneum B, 
theoloneum D, thelonium E u Ottone CD und VU., Octone E v fehlt D w thelonium B, theolonium 
D, thelonium E x theolonio D, thelonio E, folgt Bochbardie C y ab – Wormatiensi fehlt C z percipiet 
DE, de theloneo Wormatiensi percipiat C aa theolonio D, thelonio E ab amplius – habuerint fehlt C

BB 518 1 Februar 2 2 Juni 21 3 Oktober 1 4 vgl. DO.III. 428
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Wormatiensis episcopus fratribus sancti Martini ecclesiam in Speieac iuste et legitimead 
tradiderit ad sue supplementum prebende et traditionem hanc non solum successor 
eiusk Cunradus prefatus Wormatiensis episcopus comprobaverit et corroboraverit5, 
verum aliiae successoresae eius ratam habuerintab, tamenaf quia Cunradusag et 
Theodericusah de Waldeggeai eam sibi violenta occupatione aliquandiu usurpaveritaj, 5
sepedictis fratribus pro remedio anime nostre ac parentum nostrorum La marcas 
donavimus, quibus ecclesiam in Speieak ab omni impetitione et iure, quod prelibati 
Cunradusag et Theodericusah de Waldeggeal et ipsorum heredes habere videbantur, 
absolutam libere in suam potestatem receperuntaf.

Statuimus igitur et perk presentem divalem paginam imperatorie maiestatis auctoritate sanccimusam, 10
ut nulla persona humilis vel alta, secularisan vel ecclesiasticaan contra supradicti contractus tenoremao 
venire vel eum in aliquo infringere autap immutare presumataq. * Volentes pretereaar uberiori 
benignitatis nostre gratiaas * ecclesie sancti Martini providere ecclesiam in Speieat imperatorieau 
maiestatis auctoritateau eiav confirmamusaw imperiali edicto firmiter inhibentes, ne aliquisax in eaay 
iniuriamaz vel molestiamaz facere presumat fratribusba sancti Martiniba bb autap gravamen. Quod qui 15
facere attemptaverit, indignationem imperatoriam et offensam graviter incurret. Ad cuius rei 
perpetuam evidentiam presentem paginam inde conscribi et maiestatis nostre sigillo iussimus 
communiri. Huius rei testes sunt: Oddobc episcopus Spirensis, Lvpoldus electus 
Wormatiensis, Sifridus prepositus sancti Pauli, Eberhardus cantor sancti Petri, 
Cunradus scolasticus, Heinricus Smucel, magister Gerardus imperialis aule capellanus, 20
Vlricus de Bilstein, Cunradus custos Nuhuse et maioris ecclesie canonicus, Wicramus 
decanus Nuhuse, Giselbertus decanus sancti Pauli, Rudolfus decanus sancti Andree, 
Gerardus de Lutra, Rudegerus custos, Wicgerus cantor de sancto Martino, Cunradus 
dux Sueuie, Philippus dux Tuscie, comes Walrauen de Nassowa, Emicho comes de 
Liningen, Gerlacus comes de Veldenze, Gerardus comes de Ditse, Volmarus de Mezze, 25
Bliggerus de Steinah, Arnoldus de Hornberg, Cunradus de Bobardia, Ilias, Gernodusbd, 
Gerhardus, Sifridus, Erlewinus, Godefridus, Sifridus, Cunradus de Moneta, Albertus 
comes, Ingebrandus, Heinricus de Emiringen, Albrandus, Berwelfus, Sifridus, Dincwib, 
Hartungus comes, Imber ambetman.